
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: ASSUNZIONE NOMINATIVA SIG.RA ANNETTA PATRONI IN QUALITA' DI 
EDUCATRICE A.N. (CAT.C - P.E. C1) IL 10/10/2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

   Vista la nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 11966 del 10 ottobre 2014 con cui la 
Dr.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile del Settore Servizi alla Persona ha comunicato 
che la  Sig.ra  Giovanna Laurini,  dipendente  di  questa  Amministrazione in  qualità  di 
Educatrice presso l'Asilo Nido comunale, sarà assente dal servizio il 10 ottobre 2014 
per malattia;

Rilevato che con la succitata nota è stato richiesto di provvedere alla sostituzione della 
dipendente assente al fine di garantire il regolare funzionamento dell'Asilo nido per la 
suddetta giornata;

Visto  che le aspiranti  supplenti  (n°8) facenti  parte della graduatoria del  Comune di 
Fidenza,  relativa  alla  Selezione  pubblica  per  soli  esami,  per  assunzioni  a  tempo 
determinato nel profilo professionale di "Istruttore Educatore" (Cat. C) per asilo nido 
valida per i  Comuni di  Busseto, Fidenza, e Noceto" sono state contattate ed hanno 
rinunciato alla supplenza;

Ritenuto pertanto  di  dovere  procedere  all’assunzione di  cui  sopra  attingendo dalla 
graduatoria prot. n. 26053 del 28/10/2011 del Comune di Fidenza;

Dato atto altresì che il Responsabile dell'ufficio personale ha provveduto a contattare 
telefonicamente le educatrici inserite nella suddetta graduatoria ed il primo nominativo 
utile e disponibile è risultata essere la Sig.ra  PATRONI ANNETTA, nata a Busseto 
(Parma) il 25 Maggio 1962 residente a Busseto in via Boito, 9;

Inteso  dare luogo al rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato per il giorno 10 
ottobre 2014;

Visti:
- il comma 557 dell’articolo 1 della Legge n. 296/2006 in materia di contenimento 
della spesa di personale per gli enti soggetti al patto di stabilità;
- l’articolo 14, comma 9 del D.L. n. 78/2010;
- la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica 0028721 P del 6 maggio 2011;

Dato atto che il  Comune di Busseto rispetta i vincoli di contenimento della spesa di 
personale così come disposti dalla normativa sopra citata; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
5 

de
l 1

0/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Visto l’art. 36 del D.lgs. 30.3.2001 come da ultimo modificato dal D.L 01.07.2009, n. 78 
convertito  in  legge 133/2009 il  quale  prevede che le  amministrazioni  pubbliche per 
esigenze temporanee possono avvalersi di forme contrattuali flessibili, quali il contratto 
a tempo determinato;

 

     Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13/06/2014, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale si approvava il Piano Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio 
finanziario 2014;

Visto il Decreto Sindacale 12/2014 con il quale sono state assegnate le funzioni di cui 
all'art. 107.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m. di competenza dell’Area 2, per l’esercizio 2014;

Visto l’art. 7, lett. e) del CCNL integrativo dal 14.09.2000;

Visto il  CCNL 31.3.99 relativo al nuovo sistema di inquadramento del personale del 
comparto Regioni-Enti Locali ed il  CCNL del personale del comparto delle regioni e 
delle autonomie locali per il biennio economico 01.01.2008 – 31.12.2009, sottoscritto in 
data 31 luglio 2009;

Considerato che ai sensi del vigente CCNL alla Sig.ra PATRONI ANNETTA spetta il 
seguente trattamento economico annuo lordo per 12 mensilità, corrispondente alla Cat. 
C posizione economica C1:

Stipendio base Euro 19.454,15
Indennità di comparto Euro      549,60
Indennità art, 37 CCNL 6.7.1995 Euro      805,67
                                                          TOTALE Euro 20.809,42

Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. N. 267/2000 e s. m. e i., dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto l'art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s..m.;

 D E T E R M I N A

1.  di  assumere n°  1  unità  a  tempo pieno e determinato al  profilo  professionale di 
Educatrice Asilo Nido – Cat .C e posizione economica C1 per il giorno 10 ottobre 2014 
nello specifico la Sig.ra ANNETTA PATRONI - nata a Busseto (PR) il 25 maggio 1962, 
residente a Busseto in via Boito, 9, C.F. PTRNTT62E65B293N;

2.  di  dare  atto che  il  trattamento  economico  su  base  annua  da  riconoscere  alla 
dipendente corrispondente alla Cat.C e posiz.econom.C1 del CCNL vigente oltre IIS e 
al rateo di 13^ mensilità ed indennità eventualmente spettanti in specifico:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
5 

de
l 1

0/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Stipendio base Euro 19.454,15
Indennità di comparto Euro      549,60
Indennità art, 37 CCNL 6.7.1995 Euro      805,67
                                                          TOTALE Euro 20.809,42

3. di dare atto che ai sensi dell'art. 7 c. 13 del C.C.N.L. del 14.09.2000, in nessun caso 
il rapporto di lavoro a tempo determinato può trasformarsi in rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato;

4.  di  pubblicare  il  presente  atto  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  dell'elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario 
Comunale di presa d'atto;

5.di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

6.  di  dare  atto che  ai  sensi  dell’art.  5.1  della  Legge  241/90  responsabile  del 
procedimento la Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile servizi finanziari.       

      

     

      

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
5 

de
l 1

0/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 435           DEL 10/10/2014

Oggetto: ASSUNZIONE NOMINATIVA SIG.RA ANNETTA PATRONI IN QUALITA'  DI 
EDUCATRICE A.N. (CAT.C - P.E. C1) IL 10/10/2014.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  10/10/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
5 

de
l 1

0/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


